•

Apensar a Ordem do di

M unicip

Camara Municipal de Bawl
Parlamento 26 de mail()

MOÇÃO N°
006/2021 9!

Dispõe sobre "Votos de Aplausos ao servidor Sr. Clóvis Peangelo".

ISO 9001

Senhor Presidente,

Apresentamos á Mesa, Ouvido o Plenário nas formalidaqes regimentais,
MOÇÃO DE APLAUSOS AO SERVIDOR SR. CLOVIS PEANGELO, pelos ahos,dekdedicação
no atendimento ao público, empenho e comprometimento de suas funções.

Que do deliberado sejam seus termos levados ao conhecimento do
homenageado, da Secretaria de Saúde e do Prefeito do Município de Barueri, Sr. Rubens
FurIan.

Plenário Vereador Wagih SaIles Nemer, 08 de Julho de 2021.

Thiago Rodrigues Alves
Vereador

JUSTIFICATIVA

Clovis Peangelo nasceu no dia 07 de novembro de 1964, na cidade de
Barueri, casou-se com Fatima Cristina de Oliveira Peangelo, pai de dois filhos, uma com 27
anos e um com 9 anos.

Morador do bairro Jardim BeIval a mais de 55 anos assim como seus
pais que moram na mesma residência a 65 anos, sua mãe com 91 anos e seu pai com 88
anos.

Iniciou trabalhando como servidor na Secretaria de Saúde, tendo como
função motorista de ambulância, posteriormente motorista do setor de almoxarifado, motorista
do setor de compras e responsável pela manutenção predial do Pronto Socorro Central, atuou
também como responsável pela manutenção dos veículos da secretaria da saúde e atualmente

responsável por todos os veículos da secretaria da saúde e pelo setor de trafego de
ambulâncias.

Através desta moção venho homenagear este servidor pelo
compromisso e dedicação para com os serviços públicos executados, pela competência,
eficiência e disponibilidade, durante o período em que exerceu suas funções e exerce ate hoje
com seus quase 30 anos como servidor, de forma incansável, sendo merecedor, portanto, de
público RECONHECIMENTO, devido a presteza e o elevado espirito público ao atuar na
Secretaria de Saúde, desenvolvendo de forma destacada suas atividades enquanto servidor
público, razão pela qual se propõem essa justa homenagem

Carnar3 VW
t
.*

provicloenclon
propooitura

1 OA
,

elecrestari

rueri

eraçào Em

AMP
itigralta

Presidente j.c/e3

de Barueri
I ettivaa p•enr
rrflap.e.ciet

V
I

1
6

6
W

0
 0

1:
91

 1
72

2-
11

f-

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial tie Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br